
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Provveditorato

Determina Dirigenziale n° 531 del 20/04/2021

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 
50/2016, previo avviso per manifestazione di interesse su START, della concessione 
del servizio di somministrazione di generi di ristoro mediante distributori automatici 
presso la sede della Provincia 
per il periodo 1/1/2021 – 31/12/2022 con facoltà di proroga per 1 anno (CIG 
ZB02F2C55A). Accertamento di entrata.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 29/3/2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2021 – 2023;

Visto l'Atto del Presidente n. 38 del 30/3/2021 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 – parte contabile;

Vista la determinazione n. 1.721 del 9/12/2020 con la quale si è stabilito di:

1)  di  approvare il  Verbale  del  9 dicembre 2020,  relativo alla  procedura in  oggetto,  redatto  dal 
responsabile del procedimento e allegato al suddetto atto a farne parte integrante e sostanziale;

2) di  approvare la proposta di aggiudicazione  in favore della ditta  Italian Vending Group srl, 
Viale della Repubblica, 141 – 59100 Prato, C.F./P.IVA 02032880979;

3) di disporre  l'aggiudicazione del servizio in oggetto, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016, in favore della ditta Italian Vending Group srl, Viale della Repubblica, 141 – 59100 Prato, 
C.F./P.IVA 02032880979;

4) di  dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’accertamento di entrata della 
somma dovuta dall’aggiudicatario a titolo di canone di concessione.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Dato  atto  che  gli  atti  di  gara  (e  il  contratto)  prevedono  un  importo  forfettario  –  canone  di 
concessione anno di € 500,00, non soggetti ad Iva;

Dato atto che occorre dunque procedere all’accertamento della somma complessiva di € 1.000,00 
sul Bilancio di previsione 2021 – 2023 nel seguente modo:

Bilancio di previsione 2021

- € 500,00 a valere sul capitolo  697 “Rimborso per servizio di ristoro mediante apparecchiature 
automatiche” – piano finanziario (e codice SIOPE) 3.05.02.03.005;

Bilancio di previsione 2022

- € 500,00 a valere sul capitolo  697 “Rimborso per servizio di ristoro mediante apparecchiature 
automatiche” – piano finanziario (e codice SIOPE) 3.05.02.03.005; 

Dato atto che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  il  Dott.  Stefano 
Bernardini, Funzionario dell’Area Amministrativa;

Dato  atto che,  in  ordine  al  presente  procedimento,  non  sussiste  conflitto  di  interessi  né 
relativamente  al  responsabile  del  procedimento,  né  relativamente  al  dirigente  responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento;

Preso atto che il CIG è ZB02F2C55A;

Visto l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1)  di  accertare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  la  somma  di  €  1.000,00  sul  Bilancio  di 
previsione 2021 – 2023 nel seguente modo:

Bilancio di previsione 2021

-  €  500,00  sul  capitolo  697  “Rimborso  per  servizio  di  ristoro  mediante  apparecchiature 
automatiche” – piano finanziario (e codice SIOPE) 3.05.02.03.005;

Bilancio di previsione 2022

-  €  500,00  sul  capitolo  697  “Rimborso  per  servizio  di  ristoro  mediante  apparecchiature 
automatiche” – piano finanziario (e codice SIOPE) 3.05.02.03.005;

2)  di  trasmettere  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  179  comma  3  del  D.Lgs.  267/2000,  al 
responsabile  del  servizio  finanziario,  ai  fini  dell'annotazione  nelle  scritture  contabili,  secondo i 
tempi ed i modi previsti dal regolamento di contabilità dell'ente.

     IL DIRETTORE   
                                                                 (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Accertamento 2021 E 697 3.05.00

  

13740 500,00

Accertamento 2022 E 697 3.05.00

  

13740 500,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


